
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2022
a las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para la explotación de la cafetería de la Autoridad Portuaria
de la Bahía de Algeciras

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad nº 2, ALGECIRAS
(11207) Algeciras España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.990 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Playa Alcaidesa S.L
NIF B11584265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.989 EUR.

Motivación

Motivación 1.- Excluir a María Mercedes Muñoz Vallejo al no aportar la documentación requerida en el Sobre B, de
conformidad con lo exigido en la condición 10 del 
cuadro de características del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.

2.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Playa Alcaidesa, S.L., por un importe, IVA
excluido, de CUARENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA EUROS (49.990,00 €), con un plazo de duración de UN (1) AÑO y el resto de condiciones
técnicas ofertadas y conforme a lo 
dispuesto en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 18/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La calidad, incluido el valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta económica (anexo IV al PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desglose detallado de menús de eventos conforme a los dispuesto en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Desglose detallado de menús diarios conforme a los dispuesto en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Desglose detallado de menús ejecutivos conforme a los dispuesto en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Desglose detallado de servicios especiales conforme a los dispuesto en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Desglose detallado de trabajo conforme a los dispuesto en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Las características medioambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Plan de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JN1e97hiGJuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 3853_20042022090656245 |  2022-667095 | mié, 20 abr 2022 09:07:06:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69270477005431195664250436657899032049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JN1e97hiGJuXQV0WE7lYPw%3D%3D

